
 

DETERMINAZIONE N. 27/D 
DEL 29-04-2024 
REGISTRO GENERALE N. 368 

 

 

 

SETTORE: 
Amministrativo 

SERVIZIO: 
Demografici, Elettorale 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
Fanari Gigliola 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
 

Oggetto: 
 Bando di selezione per soli titoli per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo occasionale per rilevatori statistici per il  Censimento permanente 

della popolazione e delle abitazioni anno 2024 e ss e  indagini multiscopo 

periodicamente indette dall'ISTAT. Approvazione istruttoria domande 

pervenute 

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del 

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione 

Organizzativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto 

- Il Decreto Sindacale n. 7/DCR del 28.12.2023, Reg. Gen. n. 7, di 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo alla 

Dott.ssa Gigliola Fanari, per il periodo dal 01-01-2024 al 31-12-2024; 

- il Decreto Sindacale n. 1 del 08 – 01 -2024 Reg.Gen. n. 1 che individua le 

sostituzioni dei titolari di posizione organizzativa per il periodo dal 01-01-

2024 al 31-12-2024; 

- l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della 

dirigenza; 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Demografici, Elettorale n. 27 del 29-04-2024 

Pag. 2 

Dato atto che 

- il Comune di Guspini è chiamato a partecipare all’edizione 2024 e ss del 

Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 

limitatamente alla rilevazione da lista; 

- - alle Rilevazioni multiscopo: I cittadini e il tempo libero (IST-02617) e 

Famiglie e soggetti sociali (IST-02627) oltre ad ulteriori indagini 

periodicamente indette dall’ISTAT;  

- il Censimento permanente è organizzato secondo le disposizioni 

contenute nel Piano Generale di Censimento (di seguito PGC) approvato 

dal Consiglio dell’Istat con deliberazione n. 4/22 del 22 marzo 2022;  

 
Richiamata 

- la Determinazione n. 23/D del 27 – 03 -2024 RG 290 avente ad  

- oggetto “Bando di selezione per soli titoli per il conferimento di incarichi di 

lavoro autonomo occasionale per rilevatori statistici per il Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2024 e ss e indagini 

multiscopo periodicamente indette dall'ISTAT. Approvazione atti”;  

Rilevato  
- che le domande di partecipazione all’avviso di cui sopra sono state  

inoltrate in modalità telematica attraverso lo Sportello Telematico del 

Comune di Guspini fino al 16 Aprile 2024;  

Accertato  
- che risultano pervenute allo Sportello Telematico dell’ente n. 10 (dieci) 

domande di partecipazione alla sopra citata selezione;  

Dato atto che  

l’ufficio censimento ha provveduto a svolgere l’istruttoria di rito sulle 

domande presentate, atta a verificare la regolarità delle istanze prodotte, 

nonché il possesso dei requisiti richiesti dal bando di selezione, e che in 

esito alla medesima istruttoria, si sono formati gli elenchi dei candidati 

ammessi ed esclusi, allegati alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, da cui risultano: 

- Candidati ammessi n. 8 

- Candidati ammessi con riserva n. 2 

- Candidati esclusi n. 0 

Ritenuto 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Demografici, Elettorale n. 27 del 29-04-2024 

Pag. 3 

- pertanto di procedere all'ammissione dei candidati che hanno dichiarato il 

possesso di tutti i requisiti richiesti per l’accesso alla selezione ed allegato 

i documenti obbligatori, sulla base di quanto emerso dall'istruttoria, 

conformemente alle prescrizioni del bando di selezione, le cui risultanze 

sono conservate agli atti dell’ufficio;  

Evidenziato  
- che l'ammissione dei candidati avviene sulla base di quanto dichiarato 

nella domanda di partecipazione, sotto la propria responsabilità, e che a 

seguito della verifica della eventuale mancanza dei requisiti previsti dal 

bando si procederà, in qualunque momento, all'estromissione dalla 

selezione; 

Visti 
- - il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive - modificazioni ed 

integrazioni; 

- - il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

- - il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 

- - il CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali; 

- - il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

- - il vigente Statuto Comunale 

Attestata 
- la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito 

parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 

267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10 ottobre 2012 n. 

174; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Di dare atto 
- che sono pervenute allo Sportello Telematico dell’ente n. 10 (dieci) 

domande di partecipazione alla selezione pubblica per soli titoli per la 

formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento di incarichi di 

lavoro autonomo occasionale per rilevatori statistici per il Censimento 



 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Demografici, Elettorale n. 27 del 29-04-2024 

Pag. 4 

permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2024 e ss e indagini 

multiscopo periodicamente indette dall’ISTAT. 

Di approvare 
- l’istruttoria di rito sulle domande presentate, secondo lo schema riportato 

negli allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, da cui risultano: 

- Candidati ammessi n. 8 

- Candidati ammessi con riserva n. 2 

- Candidati esclusi n. 0 

Di dare atto 
- che i candidati ammessi con riserva sono invitati a sanare le irregolarità 

entro e non oltre la data del 06 – 05 – 2024 (termine perentorio) decorso il 

quale, qualora la richiesta di regolarizzazione non venga sanata, il 

candidato verrà escluso dalla selezione .  

- Che dette richieste di sanatoria delle irregolarità dovranno pervenire 

all’Ufficio Censimento per via telematica mediante la posta elettronica 

certificata (P.E.C.) o posta elettronica ordinaria al seguente indirizzo di 

posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.guspini.su.it; 

Di disporre  
- che copia del presente atto, le domande pervenute con i relativi allegati e 

tutta la relativa documentazione, sarà consegnata al Presidente della 

costituenda Commissione esaminatrice per l'espletamento della 

selezione; 

Di accertare 
- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di rendere noto  
- che la Responsabile del Procedimento del presente provvedimento è la 

Dott.ssa Laura Somenzi  

Di dare atto 
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli 

mailto:protocollo@pec.comune.guspini.su.it


 

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Demografici, Elettorale n. 27 del 29-04-2024 

Pag. 5 

interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 

sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto. 

Allegati: 

- All.- A – Elenco Ammessi 

- - All. B – Elenco Ammessi con riserva 

Il Responsabile del Servizio 

 Gigliola Fanari 

(Firmato digitalmente) 


